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Høringssvar fra Handicaprådet – Proces for udvalgssager på Voksen- og Plejeudvalget 
 
Handicaprådet gør indledningsvist opmærksom på, at rådets primære opgave er at rådgive og 
vejlede Kommunalbestyrelsen om alle forhold, som vedrører mennesker med handicap og 
pårørende, hvilket bedst sikres gennem veltilrettelagte høringsprocesser. 
 
Handicaprådet bemærker, at der i sagsfremstillingen henvises til, at der med det stigende 
effektiviseringsbidrag er behov for at gentænke høringsprocesser. Handicaprådet er enig heri, men 
kan samtidig konstatere, at der i det medfølgende notat ikke er beskrevet nogen ny proces i 
forbindelse med udmøntning af effektiviseringsbidraget. Det er Handicaprådets opfattelse, at der 
forud for udmøntning af effektiviseringsbidraget bør foretages høring af råd og nævn, således som 
det sker ved udarbejdelse af budgettet. 
 
Handicaprådet tager skrapt afstand fra at afskaffe høringen ved Socialtilsyn Midts tilsynsrapporter, 
da Handicaprådet samt beboer- og pårørenderåd dermed fratages den umiddelbare adgang til at 
henlede politikernes opmærksomhed på forhold, som har betydning for beboerne på kommunens 
bosteder. Handicaprådet anbefaler, at tilsynsrapporter fra Socialtilsyn Midt behandles efter samme 
proces, som er forslået at skulle gælde for de kommunale tilsynsrapporter på Sundheds- og 
Omsorgsområdet. 
 
Handicaprådet ønsker fortsat at være høringspart til Socialtilsyn Midts rapporter og finder det 
ligeledes vigtigt, at beboer- og pårørenderåd fortsætter med at være høringspart. Handicaprådet 
foreslår desuden, at beboer- og pårørenderåd først udarbejder høringssvar, således at relevant 
input fra beboer- og pårørenderåd kan bruges i forbindelse med udarbejdelsen af Handicaprådets 
høringssvar. 
 
Ved administrative opdateringer af kvalitetsstandarder som følge af vedtagne besparelser eller 
ændret lovgivning ønsker Handicaprådet en orientering. Det forudsættes, at besparelserne har 
været sendt i høring forud for beslutningen. 
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